
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Martes 25 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16360

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

92
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

10921 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible. Objeto: Servicios de
redacción de proyecto, coordinación de seguridad y salud en fase de
redacción, dirección de las obras, dirección de ejecución de la obra y
coordinación  de  seguridad  y  salud  en  fase  de  ejecución  para  la
rehabilitación de la cubierta y adecuación de las instalaciones afectadas
en  el  centro  de  educación  infantil  en  la  sede  del  Ministerio  de
Transportes y  Movilidad Sostenible  .  Expediente:  24PPS2OM0179.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad

Sostenible.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo Castellana, 67.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915978105.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@transportes.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos) y
71247000 (Supervisión del trabajo de construcción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de redacción de proyecto, coordinación de
seguridad y salud en fase de redacción, dirección de las obras, dirección de
ejecución de la obra y coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución
para la rehabilitación de la cubierta y adecuación de las instalaciones afectadas
en el centro de educación infantil en la sede del Ministerio de Transportes y
Movilidad Sostenible .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1. Precio (Ponderación: 48%).
9.2)  2.  Antigüedad en relación con las tareas del  contrato  del  redactor  del

proyecto (Arquitecto Superior)  (Ponderación:  42%).
9.3)  3.  Entrega del  proyecto en un menor  tiempo al  establecido en el  PPT

(Ponderación:  10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Martes 25 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16361

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

92
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 14.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 13.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TECNICAS GADES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B11061918.
12.3) Dirección: C/Virgen de los Milgaros, 74, Edificio Puerto Centro, 2º planta,

letras F.
12.4) Localidad: El Puerto de Santa María.
12.6) Código postal: 11500.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.111,11 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 45.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 31.370,31 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subsecretaría del Ministerio de Transportes y Movilidad
Sostenible.

16.1.2) Dirección: Pº de la Castellana, 67.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion.sgagf@transportes.gob.es
16.1.10) Dirección de internet: https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/

lang_castellano/
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Subsecretaría del Ministerio de Transportes y Movilidad

Sostenible.
16.4.2) Dirección: Pº de la Castellana, 67.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion.sgagf@transportes.gob.es
16.4.10) Dirección de internet: https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/

lang_castellano/

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de marzo de 2025.

Madrid, 20 de marzo de 2025.- Presidente, Jesús Miguel Fumanal Orús.
ID: A250012688-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-24T15:13:45+0100




